

# Szpital w Cieszynie bezpieczny

Data publikacji: 29.12.2017 14:40

W związku z brakiem lekarzy specjalistów, na trzy miesiące zawiesiła swoją działalność izba przyjęć Beskidzkiego Centrum Onkologii w Bielsku-Białej. Tym razem to nie problemy finansowe szpitala, lecz brak wykwalifikowanych lekarzy, którzy zdecydowaliby się na leczenie pacjentów w Bielskim szpitalu jest przyczyną złej sytuacji lokalnych pacjentów. Czy sytuacja ta ma w jakiś sposób odbić się na pacjentach ze Szpitala Śląskiego w Cieszynie?

□

**- Jeżeli chodzi o cieszyński szpital, żadnego zagrożenia nie ma** – uspokaja Ewa Herman, rzecznik prasowy Szpitala Śląskiego w Cieszynie – **nie odnotowano u nas braku lekarzy, wszystkie oddziały funkcjonują normalnie. Oddział onkologii działa, tak samo jak pozostałe oddziały szpitalne. Na razie nie ma informacji, czy w związku z zamknięciem onkologii w Bielsku-Białej szpital w Cieszynie będzie musiał poradzić sobie z większą ilością pacjentów, jednak może się tak zdarzyć. Osoby z Beskidzkiego Centrum Onkologii w Bielsku-Białej znalazły się w trudnej sytuacji i z pewnością będą szukać pomocy medycznej w innych miejscach, może się zdarzyć, że również w Cieszynie.**

Problem braku lekarzy specjalistów w Polsce jest już poruszany od kilku lat. Wpływ na pogorszenie sytuacji pacjentów wpłynął również ostatni protest lekarzy, jednak nie jest on główną przyczyną zamykania oddziałów w wielu szpitalach w całej Polsce. Przykładem nie jest jedynie szpital w Bielsku-Białej (który zawiesił swoją działalność między innymi w związku z brakiem chętnych do podjęcia pracy po ogłoszeniu konkursu na stanowiska lekarzy specjalistów) ale również inne szpitale – w Dąbrowie Górniczej (który w październiku ogłosił, że nie jest w stanie zapewnić nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej), czy szpitale w Białymstoku, Choroszczy czy Augustowie.

Jak się okazuje, w przypadku Bielska-Białej, zamknięcie onkologii to poważny problem. Samo miasto liczy sobie ponad 170 tysięcy mieszkańców, do szpitala byli kierowani również mieszkańcy z okolicznych miejscowości. Najbliższe oddziały onkologiczne znajdują się w Tychach, lub właśnie w Cieszynie, w związku z czym w tych dwóch szpitalach w najbliższym czasie może pojawić się zwiększona liczba pacjentów.

W jaki sposób wpłynie to na działanie tych dwóch jednostek szpitalnych ciężko stwierdzić. Pociuszający jest fakt, że Szpital Śląski w Cieszynie na chwilę obecną nie jest dotknięty problemem braku specjalistów, w związku z czym pacjenci ze Śląska Cieszyńskiego mogą czuć się bezpiecznie.

JŚ